



2016 / 09 / 30



صالحه واهب واصل

## نهمين مژده کار پروژۀ قاموس کبير افغانستان

با عرض سلام و تقدیم احترامات خدمت هموطنان گرانقدر و محترم، با خوشی و افتخار تمام و به نمایندگی از تیم توانای کاری «قاموس کبير افغانستان» اینک مژده ای دیگری دارم از اكمال تقريباً 80 در صد فعالیت های قاموس در کتگوری یا صنف «معرفی اصالت افغانستان، بخش خوراکه و نوشابه» که در قالب یک گزارش مختصر با شما میخوام شریک نمایم.

طوری که در مژده هشتم از صنف های شامل در «قاموس کبير افغانستان» و بخش های مربوط به آنها یاد آوری نموده بودم. برای جلوگیری از تکرار احسن از شرح دوباره آن منصرف شده، میخوام به صورت فشرده شما را از اكمال تقریبی بخش «خوراکه و نوشابه» مطلع سازم. این بخش که مسؤلیت آنرا آشپز توانای هموطن ما خانم «وحیده مجید» باشند شهر زیبای پاریس فرانسه عهده دار هستند، تا حدود هشتاد در صد، یا به تعداد 93 خوراکه و نوشابه را به اكمال رسانیده اند و فقط خوراکه های مربوط به «شیرین هضمه» یا شیرینی های بعد از غذا در حال اكمال است. عکس ها و باقی جزئیات آن تکمیل است، ان شاء الله به مجردیکه نوت ها برایم برسد، همه را در قالب (PDF) تنظیم و شامل دیتابیس نموده خدمت شما عزیزان تقدیم خواهم نمود. شما به سادگی میتوانید به لینک (قاموس کبير افغانستان) مراجعه نموده اسم هر نوع غذای اصیل افغانی را که علاقه مند پختن آن هستید، در درجه جست و جوی صفحه تایپ نموده روی (پی دی اف) ایکه در چپ ترین ستون چوکات داده شده با رنگ آبی ظاهر میشود، کلیک کنید و طرز تهیه و عکس خوراکه را مشاهده و مطالعه فرمائید. تا فعلاً سعی و تلاش نهایت صورت گرفته تا غذای اصیل افغانی به صورت بسیار درست و همان گونه که پختن آن در بین اکثریت افغان ها معمول و معروف است، معرفی و درج دیتابیس گردد. زیرا فعلاً افغان ها در اثر مهاجرت ها به ممالک مختلف شرقی و غربی و آموختن و آشنائی با غذای این ممالک، بعضی از تغییرات را در غذای افغانی وارد نموده اند که با مخلوط نمودن مواد خام اضافی، و یا تبادل بعضی از مواد خام با مواد خام اصلی غذا، به غذا رنگ و بو و طعم متفاوتی می بخشد. که بعضاً این تغییرات به طعم و ذائقه غذا با تأسف لطمه می زند و گاه گاهی هم این طعم و ذائقه را بهتر و خوشمزه تر میسازد. البته درین قسمت هم خانم مجید تصمیم دارند تا در آینده از غذای مخلوط یعنی نسخه های تغییر یافته غذای افغانی هم زیر نام «غذای افغانی متأثر از نسخه های غذای خارجی» غذا های را برای شما تنظیم و تهیه نموده در خدمت شما قرار دهند.

### 1. معرفی اصالت افغانستان تا به فعلاً شامل صنف های ذیل است:

- a. اماکن تاریخی
- b. تشکلیات دولتی و علمی
- c. جغرافیه
- d. رجال و شخصیت های تاریخی و مشاهیر افغانستان
- e. شعراء، هنرمندان و نخبگان
- f. اسمای مروج در افغانستان
- g. چهره های سیاسی

### h. خوراکه و نوشابه

لطفاً به عکس ذیل توجه کنید:



د پانو شمیره: له 1 تر 2

افغان جرمن آنلاين په درنښت تاسو همکارۍ ته رابولي. په دغه پته له مور سره اړیکه ټينگه کړئ [maqalat@afghan-german.de](mailto:maqalat@afghan-german.de)

پادونه: دليکنې د ليکنيزې بڼې پازوالي د ليکوال په غاړه ده، هيله من يو خپله ليکنه له راليرلو مخکې په خپر و لولئ

اسم غذای دلخواه تان را بنویسید.

در پاره قاموس



بخش زبانی (لسان های دری و پشتو)

معرفی اصالت افغانستان  مجمع اللغات  تکیه هاتمیان  عبدالله افغانی نویس  فارسی ایران به دری افغانستان

این بخش در کوتاه مدت فعال می گردد (بخش مسلکی از لسان انگلیسی به دری و پشتو)

Information Technology  Geology  Economy

### معرفی اصالت افغانستان

نوع محتوا	معلومات بیشتر	معرفی مختصر	تلفظ	اسم یا کلمه
خوراکه و نوشیدنی افغانی	<a href="#">طرز تهیه</a> <a href="#">و عکس</a> <a href="#">قابی پلو</a>	<p>قابی پلو یکی از مشهور ترین و محبوب ترین خوراکه های افغانی است که در سراسر کشور این خوراک را در مجالس رسمی و بار سوخ می پزند و پیشکش مهمانان می کنند. بعد از وخامت اوضاع در افغانستان و مهاجرت های مردم افغان در کشور های غرب، شهرت این خوراک از ساحه افغانستان گسترده تر گردید و امروز به سویه جهانی مردم شرق و غرب این غذای افغانی را می شناسند و از خوردن آن نهایت لذت می برند. قابی پلو در همه ولایات افغانستان تا 90 در صد یکسان پخته می شود ولی با ده فیصد تفاوت های اندک. اسم این غذا اصلاً «قابی پلو» بوده، اما؛ به مرور زمان رفته رفته به «قابی پلو» معروف شده است در مزار شریف به نام قابی مزاری یاد میگردد و در نورستان به نام «قابه مات». قابی پلو از برنج باریک افغانی و یا پاکستانی تهیه میگردد که گوشت گوسفند، کشمش، بادام و پسته و زردک زرد یا مصاله جات خاص برنج صمیمه آن میباشد. لطفاً برای دانستن مواد لازم و طرز تهیه غذای ذیل روی لینک داده شده در ستون معلومات بیشتر کلیک کنید</p>	/qaa.be.lee.pa.law/	پلو / قابی پلو

(PDF) داده شده را با یک کلیک روی آن باز نمایند.

با حرمت

صالحه و اهب و اصل